d

sacramentum erat illud secundum q̄ semper carnalis spiritualem perseq-  
 tur. xxiii. q. iii. qui secundum menti pepit ecclesia p̄ dilectionem  
**a** Peperit patres veteris testa- noui testamenti p̄ sacramēta. s.  
 .xii. q. ii. qui abstulerit. fide ad vnu p̄mū tendunt. sed nunquid  
**b** Societate. nā in vna eadem est ecclesia que fuit i veteri lege  
 potest dici q̄ nō iuxta illud. vocabo plebem meam non plebem meam  
 et alibi ecco con- uertimur ab gen- tes. et hī dica- tur qd illud rela- tiū que qd p̄ces- sit que pepit et ce- tera. simplicem fa- cit relationem. a- lij dicunt eantem esse. ar. de cō. di. iiiij. sicut. viij. q. i. deniqz. ff. d. iudi- pponebat. et x- vi. d. habeo.  
**c** Cūtatis. ie- rusalem celestis.  
**d** Animali. id ē bestiali.  
**e** Sed cū tales. id ē mali. hic ge- nerantur p̄ bonos mali.  
**f** Spūales. et sic p̄ malos boni.  
**g** Nādūnt. scz cū regenerantur.  
**h** Desistūt. scz cū cathezizantur.  
**i** Quia n̄ p̄nt. sicut pueri.  
**k** In nouā t̄. de con. di. iiiij. sicut.  
**l** Nascūtūr. id ē caritatē et fidem habent. t̄. de o. di. iiiij. sicut.  
**m** Intus. quasi dicebet mali mali sunt siue in ecclē- sia videantur boni siue mali siue ab ecclēa tolerant. siue ab ecclēa sepa- ratū sint.  
**n** Area. area Et p̄ns ecclēa in q̄ mali permixti sunt boni sicut in ar- ea palea grānis hugo.  
**p** Palea. g siue intus siue exē qd palea ē palea est. t̄. sicut. v̄sus in non teſtim̄t̄ esse v̄ſura liez in sorte quertas. C. d. v̄ ſi. l. vlti.  
**r** Macula est. s. di. xxi. q. quis. s. xxvij. q. i. nuptia- rū. q. i. et dic sine macula. i. sine mo- tali peccato. xxiij. q. i. omibz.  
**s** Desperanduz est. s. e. q. ii. ancil- lam. s. xxvij. q. iii. corripiantur.  
**t** Peregnatio nis. in qua scz ip̄ abrahā fuit pere- grinatus. nam vi- ta domini super

et ysaac. vidit illos sara ludentes. q autem peperit abel et enoch et noe et abraham ip̄a peperit et moysen et p̄phetas tpe posteriores ante dñi ad uentum. et que istos ip̄a et aposto- los et martires n̄os et om̄es bonos xpianos. om̄es enī pepit qui diuers t̄pib⁹ nati apparuerūt sed societate vnius populi ḍtm̄etur. et eiusdem ciuitatis ciues labores huius pegrinatōnis expti sunt et quidam eoꝝ nūc expiuntur et vſq̄ in finē ceteri expientur. Item que pepit caim et chām et ysmahel et esau eadem ipsa pepit et dathan et alios in eodem po- pulo similes. et que istos eadem ip̄a et iudā pseuso ap̄lm et symonē ma- guz et ceteros vſq̄ ad h̄ tpa pseu- do xpianos in affectione animali p̄- tmaciter obduratos siue fint permī- xti in vnitate siue aperta precisione dissentiat. s̄z cū tales a spūalib⁹ euā gelizantur et sacramētis imbuunt tanq̄ p̄ seipaz rebecca eos parit sic esau. cum autem p̄ illos qui nō caste annuntiāt euangelīū tales in eodez populo gn̄antur non sara gn̄antur non sara quidem p̄ seipsam parit s̄z p̄ agar. Item boni spūales qn̄ euangelizātur vel bapti- santib⁹ carnalibus generantur. Iya quidē vel rachel nō iure v̄iugali eos s̄z p̄ ancillaz vterz pit. Cū vero per spūales in euangēlio gn̄antur boni fideles q̄ vel vadūt in spūale affectū pietatis vel eo tēdere nō defistūt. v̄l ideo nō faciunt quia non possunt sic ex v̄to sare ysaac v̄l rebecca iacob in nouā vitā et nouum testamentū nascūtūr. itaq̄ siue intus versari vi- deantur siue apte foris sint quod ca- ro est caro est. siue in area sua steri- litate pseuerēt siue occasione temp- tatōnis tanquā vento extra tollan- tur. qd palea est palea est. et semper ab illius ecclē que est sine macula et raga vnitate diuisus est. etiā qui o- gregatōni scōz in carnali obdura- tione miscetur. de nullo tñ desperan- dū est siue qui int̄ talis appareat siue qui foris manifestius aduerset. Illis ita rñdet pro varietate tē- porz varia inuenitūr dispēsacō con- ditoris. pm̄issum erat abrahā q̄ in semine eius benedicerentur omnes

terrā est pegrina vel via in qua dominus appariuit ut pegrinus. i. q. i. q. ōppom̄t̄. v. q̄ ut plane. ad trebelli. cogi. i. Ben. et di. linij. ex- antiquis.  
**t** Maledicta. i. ig nomiōla et obscure fame apud homines habita est et est maledictum opprobriū ut h̄. et ē culpe. vt ii. q. vii. paulus. et est maledictum pene. vnd maledictus homo qui peperit in ligno de- pe. di. iii. si enim. v. et tanquam.  
**u** Costabat. s. di. lxxij. plimos. et s. di. xxij. tenē.  
**v** Muneris. id ē officij sc̄t̄otalis.  
**w** Cueritur. ar. q̄ cessante cā ces- habit effect⁹. lxi. di. h̄. h̄. omib⁹.  
**x** Impat̄. post ordinē qui rotum stiūtē h̄. ānerū. ar. di. xxvij. dia- con⁹. s. di. lxxxij. cū in p̄terito. ali/ oqui otradicit am- brosius. s. e. q. i. i- tegritas.  
**y** Abrahā. ad h̄ induit. c. sequēt̄. et c. obieciūt̄.  
**z** Illoz. ad h̄ induit. c. nemo. et capitulum. dicat.  
**aa** Ohus. ad hoc induit. c. origo.  
**bb** Fere optie tē- perat. quia nemo imitatur.  
**cc** Dicit sara. le- geni. scriptam nō ante naturalem.  
**dd** Interdictū. i. aliquo p̄cepto. v̄l iterdeū p̄ aliquā legē sup̄ h̄ specia liter lataz. erat tñ quodāmodo mte- ditū i. padiso cū dñs ait. erūt duo in carne vna. ut x. xxi. q. i. quom̄. et etiā i. lege natura- li. q̄ cuiuscq̄ natu- raliter insituz. eat qd tibi nō vis. nō.  
**ee** Pena. bñbz. et pena ex tpe. nā culpa ante legem fuit in caim et laz- mech. et nō. q̄ hec om̄es excusacōes insufficiētes sunt. sed illa est sola. ex v̄l diuoi. gaudent⁹ et dic pena criminis id ē legis temera- te est. ex tēpore le- gis scripte. alias nec lamech nec ca- im puniri debuit cum illi ante legē scriptam pecca- rent. sed non erat adhuc pena statua- ta etra eorū p̄cēm.  
**ff** In legē. q̄ enim p̄uenit con- stituōnem nō fuit postea irritanda. s. di. lxxij. ap- fuisti. et extra te

constitu. c. ul. C. te testa. iubemus xxxi. di. ante  
**L**aubauerat. cū dixit crescere et multiplicamini.  
**H**anauerat. exp̄sse. et est ar. q̄ licet vnū striorū omentet nō ido  
 reliquī ritupatur ar. stra. vñ. q. i. sciendū. **P**osthabuit. i. post  
**M**uneris. i. officij quo publice seruire humāno generi. posuit.  
 videbantur. **P**reterexit id est diminuit et exterminauit n̄ aut ex  
 tinxit vt. di. xx.  
 xv. sexto die. et ē  
 ar. q̄ malū factus  
 excusatū p̄ bona  
 intencē. et ob-  
 stetrics licet pec-  
 cauerūt mentiēdo  
 apter bonā tamē  
 intentionē remu-  
 neate sit xxi. q.  
 .ii. si q̄libz. et ita  
 hi eodem fō q̄s  
 meretur. et teme-  
 re q̄ ē ostra illib.  
 .ff. d̄ neg ge. siue  
 et. xvi. q. i. legi.  
 ar. q̄ excusatā ma-  
 lum si bono zelo  
 fit apter bonum.  
 ar. xxi. q. i. ab li-  
 mina.

**E**mo. **c**rime d̄m̄natur.  
**S**i b̄ blandiatur de legib⁹ ho-  
 minum. omne stuprū adulterū est.  
 nec viro licet quod mulieri nō licet  
 eadem a viro que ab vxore debetur  
 castimonia. quicquid in ea que non  
 fit legitima vxor commissum fuerit  
 adulterij crīmē d̄m̄nata. In eodē  
 nulli licet scire mulierez preter vx-  
 ore. ideoq̄ coniugij datum est tibi  
 ius ne in laqueum dyboli incidas  
 et cū muliere aliena delinquas. To-  
 lerabilior est culpa si lateat quam si  
 culpe usurpetur auctoritas. nec hoc  
 solū est adulterū cū aliena peccare  
 diuge. sed omne q̄d nō habet potes-  
 tate diugi. tamen locus iste docet  
 graui⁹ esse crīmē vbi celebrati con-  
 iugij sura temerantur et vxoris pu-  
 dor soluitur. Ideoq̄ cū pretenderet  
 abimalech q̄ vxorem alienam esse  
 ignorauerit quā sororē suā esse vir-  
 ipe dixit. respōdit ei dñs. et ego co-  
 gnoui⁹ q̄ puro corde fecisti hoc et pe-  
 percī tibi vt nō peccares in me pp̄  
 hoc nōs už passus te tangere eā. co-  
 gnoscimus velut presulem custodem  
 q̄ esse deum diugi⁹ qui nō patit alie-  
 num thorū pollui. Et si quis fecit

**T**ibi ius. ius  
 q̄d ex indulgē-

tia vel apostoli disp̄sacōne habeat ut vnuq̄q̄ habeat tc. ut. s. q. ii.  
 .ff. ita. sicut br̄ us prōnatus q̄d ex grā tm̄ habet ut xvi. q. v. si q̄s  
 epo. sic ecōtrario br̄ ex necessitate hieri q̄d ex disp̄sacōne sit. ut. l.  
 di. domino sancto et xxxv. q. iii. cōsanguinitas.  
**T**ollerabilior. q̄d dicat mai⁹ peccati⁹ ē manifeste q̄ occulte pecca-  
 re. s. xi. q. iii. p̄cipue. et sic est cōtra. xii. q. i. certe ego. sed dic q̄ occul-  
 te peccatis magis br̄ peccare. id ē p̄iculosis q̄ nemmē bz corridente.  
 Itē malū est catere a p̄posito sed peius simulare p̄positū. Itē mani-  
 feste peccatis alio mō br̄ magis peccare q̄ tueri se vult rōmib⁹ aucto-  
 ritatibus ut in b̄. c. isti. celebāt. Itē quātū ad b̄ ut pl̄b⁹ p̄bet exem-  
 pli peccāti. ut. ii. q. iii. p̄cipue. Itē alia cōfitericōne q̄ clam peccat pl̄b⁹  
 peccat. q̄ vitetur sc̄iter peccare. b̄ qui palam peccat minus peccat  
 q̄ p̄sumitur errare. ut. ff. to ritu nūp. l. vltima.  
**S**ed omne. q̄d omittit in non sua coniuge adulterū est.

" **I**ste. sc̄z in genēsi. vbi dicitur qualiter abrahām. bū esset in p̄reg-  
 natione rogauit sarā ut diceret se esse sororem suam.  
**A**bimelech. nō est huic stra. xxi. q. ii. querē. ubi dicit. ut pudici-  
 elam eius seruare posset apud pharaonē. et hic br̄ abimelech q̄ vte-  
 ḡ in ip̄m peccauit. vel ip̄m vterq̄ timuit ab initio.  
**Q**uia puro. volebat em̄ eā vxorē br̄ nec intēdebat alicui iniu-  
 riā facere. et iō  
 excusandus erat.  
**In** dñi. cog-  
 nouimns.  
**C**elestis. i. ec-  
 clesie.